

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Pořadové číslo:

INFO/08/2020

Ze dne:

21.02.2020

Malinová Hana

Od:

Odesláno:

Komu:

21. února 2020 11:15

epodatejna@benesov-city.cz, podatelna@meuslany.cz, posta@muberoun.cz,
epodatejna@brandysko.cz, podatelna@meucaslav.cz, podatelna@mestocernosice.cz,
epodatejna@cesbrod.cz, epodatejna@mestodobris.cz, podatelna@mesto-horovice.cz,
epodatejna@eukladno.cz, posta@mukolin.cz, podatelna@mestokralupy.cz,
podatelna@kutnahora.cz, info@podatelna.cz, epodatejna@melnik.cz, epodatejna@mb-
net.cz, podatelna@mhradiste.cz, e-podatejna@neratovice.cz, mail@meu-nbk.cz,
podatelna@mesto-podebrady.cz, podatelna@pribram.eu, posta@murako.cz,
podatelna@ricany.cz, podatelna@mesto-sedicany.cz, e-podatejna@mesto-vlasim.cz,
podatelna@votice.cz

Předmět:

Podepsáno:

Dotazy dle z. č. 106/1999 Sb. - mediace v činnosti OSPOD
komedova@ak-komedova.cz

Dobrý den,

chtěla bych Vás poprosit o poskytnutí informací, které se týkají využívání mediace v praxi OSPOD. Informace budu zpracovávat do diplomové práce, která se daného tématu týká.

Dle zák. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím mám následující dotazy:

1. Kolikrát byla rodičům uložena ve správním řízení povinnost účastnit se 1. setkání s mediátorem v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019?
2. Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu medičního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně obecné procentuální vyjádření)?
3. Je pro postup ukládání povinnosti účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či metodika?

Odpovědi na výše uvedené otázky budou využity pro účely vysokoškolské diplomové práce. Nad rámec výše uvedeného bych Vás chtěla rovněž poprosit o jakékoliv další názory či informace týkající se využívání mediace v činnosti OSPOD. Byla bych zejména velmi vděčná za jakékoliv informace - byť i velmi stručné, bodové, jednoduše v jakékoliv formě - k následujícím otázkám:

1. Můžete popsat své zkušenosti s využitím mediace ve sporech mezi rodiči?
2. V jakém procentu případů (stačí hrubý odhad) rodičům mediaci doporučujete?
3. Jsou podle Vašeho názoru některé případy pro mediaci vhodnější a některé méně vhodné?
4. Přijde-li řeč na téma mediace, mají rodiče podle Vás povědomí o tom, o čem se vlastně jedná?
5. Jaké jsou podle Vašeho názoru překážky pro širší využití mediace ve sporech mezi rodiči?
6. Máte dojem, že je ve Vašem obvodu dostatek mediátorů, popř. organizací poskytujících mediální služby? Jsou tyto organizace dostatečně pružné a ochotné?

Mějte dobrý a přeji hezký den!

S pozdravem

**MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA**

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

tel.: 327 710 285, 327 710 111*

e-mail: socialni@mu.kutnahora.cz www.mu.kutnahora.cz, ID: b65bfx3

Váš dopis ZN.:

Ze dne: 21.2.2020

Naše ZN.: MKH/0247572020

Vyřizuje: Bc. Marián Šlesingr, DiS.

Tel.: 327 710 102

E-mail: slesingr@mu.kutnahora.cz

Datum: 6.3.2020

Adresát:



Počet listů /příloh: 1/0

**Záznam o vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní,

dne 21. února 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ustanovením § 16a odst. 5) zákona č. 106/1999 Sb. Vám poskytujeme požadované informace.

První sada otázek:

Otázka č. 1 - Kolikrát byla rodičům ve správním řízení uložena povinnost účastnit se 1. setkání se zapsaným mediátorem v rozsahu 3 hodin dle ust. § 13 zák. SPOD, a to v roce 2017, v roce 2018 a v roce 2019?

Povinný subjekt Měú Kutná Hora k žádosti o informaci sděluje: **2017 – 0, 2018 – 0, 2019 – 0.**

Otázka č. 2 – Kolik pracovníků OSPOD má nějakou formu mediálního kurzu či výcviku (stačí odhad, případně obecné procentuální vyjádření)?

Informaci povinný subjekt Měú Kutná Hora nevede, protože není potřebná pro výkon vztahující se k agendě SPOD, ani pro účely kvalifikace sociálního pracovníka. Povinnému subjektu nevzniká povinnost poskytnout informaci, neboť se jedná o dotaz, který vede k vytváření nové informace ve smyslu ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
tel.: 327 710 285, 327 710 111*
e-mail: socialni@mu.kutnahora.cz www.mu.kutnahora.cz, ID: b65bfx3

Otázka č. 3 - Je pro postup ukládání povinností účastnit se 1. setkání s mediátorem přijat vnitřní pokyn či metodika?

Povinný subjekt Měú Kutná Hora k žádosti o informaci sděluje: **Ne, postup není stanoven.**

Tolik pro Vaši informaci.

S pozdravem

Bc. Marián Šlesingr, DiS.
vedoucí odboru sociálních věcí
a zdravotnictví